1 / 2

平成 28 年 3 月 8 日

各 位

会社名   日 東 工 器 株 式 会 社

代表者   代表取締役社長 小武 尚之

所在地   東京都大田区仲池上二丁目 9 番 4 号

連絡先   取締役 IR 担当 西田 豊

電 話   03‐3755‐1111

（コード番号 6151 東証一部）

組織変更および役員・部門長の人事異動に関するお知らせ

下記のとおり、組織変更および役員・部門長の人事異動を実施しますので、お知らせいたします。

記

１．組織変更 [平成 28 年 4 月 1 日付]

（１） 生産会社との連携業務を効率的に推進するために、「生産本部」を新設する。

（２） 商品本部各事業部傘下のカプラ管理部、機工管理部、リニア管理部を統合し、「生産管理部」を

新設。「生産本部」傘下とする。

（３） 生産管理部新設に伴い、カプラ事業部傘下のカプラ管理部を「カプラ品質保証部」に、機工事業

部傘下の機工管理部を「機工品質保証部」に、リニア事業部傘下のリニア管理部を「リニア品質保

証部」に名称変更する。

（４） 当社 100%子会社メドー産業(株)の吸収合併に伴い、営業本部の傘下に「メドー事業部」と「リニア

販売部」を新設し、メドー産業(株)リニア販売事業部で行っていた業務を引き継ぐ。

（５） 東部ブロック東部販売部傘下の東部販売推進課を｢東部販売推進部」へ昇格させ、従来の東部

販売部とは別の組織とする。新設する「東部販売推進部」では、傘下となる従来の東部販売推進

課の管理統轄およびメドー産業から移管する組み込みポンプ販売事業の更なる売り上げの伸長と

市場拡大を目指す。

２．人事異動 [平成 28 年 4 月 1 日付]

（１）役員の人事異動(分掌および業務委嘱の変更)

（新役職） （旧役職） （氏名）

取締役 生産統轄

生産本部長
取締役 生産統轄 白井 敦

取締役 技術統轄

商品本部長 兼 リニア事業部長

取締役 技術統轄

商品本部長
森 憲司

 2 / 2

（２）部門長の人事異動

（新役職） （旧役職） （氏名）

カプラ事業部長

兼 カプラ品質保証部長
カプラ事業部長 斎藤 俊一

機工事業部長

兼 機工品質保証部長

兼 機工企画グループ長

機工事業部 副事業部長

兼 機工開発部長
千葉 隆志

機工開発部長 兼 第三課 課長 機工開発部 第三課 課長 村上 慶一

リニア品質保証部長
リニア管理部長

兼 品質保証課長
成瀬 広晃

生産管理部長
商品本部

兼 カプラ管理部長
桑原 徹也

東部販売推進部長 東部販売部 副部長 渋谷 敏

メドー事業部長
総務部 副本部長職

メドー産業（株）出向
泉 裕典

メドー事業部 リニア販売部長

兼 東部販売課長

総務部 課長職

メドー産業（株）出向
小島 剛

以上